



Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria

03 de febrero de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: LN-DAF-CM-2021-0008

 Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN NUEVOS EXTINTORES Y MANTENIMIENTO DE LOS EXISTENTES ”**
Rubro: **Protección contra incendios 46190000**

Planificada: No

Detalle pedido

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	46191601	2.6.6..2.01	EXTINTOR ABC DE 10 LBS	15	Unidad	3,565.00	53,475.00
2	46191601	2.6.6..2.01	EXTINTOR ABC DE 20 LBS	1	Unidad	6,100.00	6,100.00
3	46191601	2.6.6..2.01	EXTINTOR ABC DE 10 LBS AUTOMÁTICO	1	Unidad	8,970.00	8,970.00
4	46191601	2.6.6..2.01	EXTINTOR CO2 DE 10 LBS	12	Unidad	10,235.00	122,820.00
5	46191601	2.6.6..2.01	EXTINTOR HALOTRON DE 10 LBS	5	Unidad	24,610.00	123,050.00
6	46191601	2.6.6..2.01	EXTINTOR CO2 DE 5 LBS	3	Unidad	7,015.00	21,045.00
7	46191601	2.6.6..2.01	EXTINTOR AFF DE 6 LITRO	1	Unidad	11,960.00	11,960.00
8	46191606	2.2.7..2.08	RECARGA DE EXTINTOR ABC DE 10 LBS	45	Unidad	1,035.00	46,575.00
9	46191606	2.6.7..2.08	RECARGA DE EXTINTOR ABC DE 20 LBS	14	Unidad	2,070.00	28,980.00
10	46191606	2.2.7..2.08	RECARGA DE EXTINTOR ABC DE 5 LBS	8	Unidad	520.00	4,160.00
11	46191606	2.2.7..2.08	RECARGA DE EXTINTOR ABC DE 50 LBS	1	Unidad	5,175.00	5,175.00
12	46191606	2.2.7..2.08	RECARGA DE EXTINTOR ABC DE 210 LBS	1	Unidad	21,735.00	21,735.00
13	46191606	2.2.7..2.08	RECARGA DE EXTINTOR CO2 DE 20 LBS	1	Unidad	2,070.00	2,070.00
SUBTOTAL						RD\$456,115.00	
ITBIS						RD\$82,100.00	
TOTAL						RD\$538,215.70	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
TODOS	SEDE CENTRAL	TODOS	FEBRERO 2021

Ana María De Oleo

Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones

